
 

Příloha č. 2 Dohody o vyhrazení SÚPM č. PMA-JZ-26/2019 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

  

I. Uchazeč o zaměstnání ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:   

Datum narození:  

Kontaktní adresa:  

Telefon:   

Omezení /vypište nediskriminačně/:  

V evidenci ÚP ČR od:  

Vzdělání:  

Znalosti a dovednosti:  

Pracovní zkušenosti:  

Absolvent se účastnil před nástupem na 
Odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

  

a) Poradenství   

b) Rekvalifikace   



II. ZAMĚSTNAVATEL  

Název organizace: AZURO spol. s r.o. 

IČO: 45358443 

Adresa pracoviště: Žlutická 1839/9, 301 00 Plzeň 

Vedoucí pracoviště:  

Kontakt na vedoucího pracoviště:  

Zaměstnanec pověřený vedením 

Odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora mistrová 

Druh práce Mentora /rámec pracovní náplně/: mistrová v reklamní dílně 

  



III. ODBORNÁ PRAXE  

Název pracovní pozice absolventa: Signmaker – pracovník ve výrobě reklamy 

Místo výkonu Odborné praxe: Žlutická 1839/9, 301 00 Plzeň 

Smluvený rozsah Odborné praxe: 40 hod./týden 

Kvalifikační požadavky na absolventa: ÚSO s maturitou 

Specifické požadavky na absolventa: manuální zručnost 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Práce v reklamní dílně, práce na PC (příprava pro tisk a řezání) 
+ obsluha řezacího a tiskových plotrů. 

 

KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
Viz příloha –  

- H A R M O N O G R A M ODBORNÉ PRAXE - PRÁCE V REKLAMNÍ DÍLNĚ 
- H A R M O N O G R A M ODBORNÉ PRAXE - OVLÁDÁNÍ A OBSLUHA ŘEZACÍHO A TISKOVÝCH 

PLOTRŮ 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
Viz příloha – 

- H A R M O N O G R A M ODBORNÉ PRAXE - PRÁCE V REKLAMNÍ DÍLNĚ 
- H A R M O N O G R A M ODBORNÉ PRAXE - OVLÁDÁNÍ A OBSLUHA ŘEZACÍHO A TISKOVÝCH 

PLOTRŮ 

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 

  

Příloha č. 1 Průběžné hodnocení absolventa 

Příloha č. 2 Závěrečné hodnocení absolventa 

Příloha č. 3 Osvědčení o absolvování Odborné praxe 

Příloha č. 4 Reference pro budoucího zaměstnavatele* 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení Odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

  



HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE 
Harmonogram Odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu Odborné praxe je vhodné 
předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 
nástupem absolventa na Odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody 
o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 
mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 
 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita Rozsah Zapojení 
Mentora 

01/2020 Obecné zaškolení a seznámení s procesy firmy, školení BOZP, 
seznámení s materiály používanými ve výrobě. 
 

184 hod. ANO 

02/2020 Seznámení se s veškerými rolovými materiály (samolepící folie, 
bannery, papíry, textilie), seznámení se způsobem objednávání. 
 

160 hod. ANO 

03/2020 Seznámení se s deskovými materiály (plasty, dibond, vivak, plexi), 
seznámení se způsobem objednávání. 
 

176 hod. ANO 

04/2020 Manuální práce u aranžerského stolu – volba postupu práce 
a technologických podmínek podle charakteru zakázky a druhu 
materiálu, balení, expedice, evidence škod a následných oprav, 
ošetření a údržba pracovních přístrojů a pracovních pomůcek. 
 

176 hod. ANO 

05/2020 Manuální práce v terénu, montáže – volba postupu práce 
a technologických podmínek podle charakteru zakázky a druhu 
materiálu, měření a kontrola délkových rozměrů a geometrických 
tvarů. 
 

168 hod. ANO 

06/2020 Proškolení na práci s přístroji a zařízeními (laminovačka, svářečka 
a kroužkovačka bannerů, rámečkování), ošetření a údržba, 
provádění jednoduchých opravářských prací. 
 

176 hod. ANO 

07/2020 Obsluha a práce na plotrech, upínání řezacího nože  
a založení řezacího materiálu, názorná instruktáž pro seřízení 
a obsluhu, ukázka řezání do samolepící folie, orientace 
v technických podkladech pro řezání. 
 

184 hod. ANO 

08-
09/2020 

Ošetření a údržba stroje, provádění jednoduchých opravářských 
prací, ochrana řezací plochy a teflonové pásky, doplňování 
tiskových barev, orientace v normách a v technických podkladech 
pro provádění tiskových operací. 
 

344 hod. ANO 

10/2020 Samostatná práce na plotrech – volba postupu práce  
a technologických podmínek práce podle materiálů, určení 
parametrů řezu/tisku a druhu řezacích nástrojů  
a materiálů pro výrobní proces, příprava výrobního procesu, 
nastavení funkcí stroje v ovládacím programu, sledování průběhu 
práce stroje během výrobního procesu, měření a kontrola 
délkových rozměrů, geometrických tvarů. 
 

176 hod. ANO 

11-
12/2020 

Práce s tamponovým strojem, ochrana stíracího břitu a nádoby 
na barvu, seznámení s druhy používaných barev a ředidel, 
názorná instruktáž pro seřízení a obsluhu, ošetřování a údržba, 
provádění jednoduchých opravářských prací. 
 

352 hod. ANO 

 Po celou dobu Odborné praxe: 
Zdokonalování a samostatná práce na konkrétních zakázkách 
s průběžným dohledem mentora včetně kontroly výsledku. 
Zdokonalování a samostatná práce s programem CorelDraw. 

  

 

Dne 13. 12. 2019 schválil   ......................................................... 


